(c) 約5,200,000港元（即所得款項淨額約11%）用作擴充昂久甲礦場之加工廠房，以
將鉛礦石選礦產能由每日1,000噸增至每日1,500噸；及

董 事 會 函 件

– 22 –

(d) 約4,000,000港元（即所得款項淨額約8%）用作本集團一般營運資金（包括但不限
於涵蓋香港辦公室之行政及運營開支）。

隨著蘊藏豐厚礦產資源的露天開採礦場逐步減少，近年中國大部分礦業營運商轉而發
展開採營運成本較高的地下開採。此外，由於中國對環保的要求（例如節能減排、安全生產
及綠色礦山建設）已逐步加強，大量礦山因而關閉或需進行重大及漫長的技改工程以滿足有
關要求。中國礦產行業的營運環境變得更為艱難且成本更高。與此相比，緬甸整體的礦產行
業持續改善，且礦場的營運成本相對較低。有鑒於此，董事會決定自2018年起增加對緬甸礦
產行業的投資以提高盈利能力。於最後實際可行日期，創萬（本公司擁有51%權益的附屬公
司）擁有GPS JV約98%股本的權益，而GPS JV主要於緬甸從事鉛及銀以及相關產品的勘探、
開採、加工及銷售，並為緬甸礦業局就GPS JV礦場授出的採礦牌照的法定及實益持有人。
本公司認為創萬收購事項實屬本集團加強對創萬及GPS JV的控制的良機，並能進一步擴大
其於緬甸的鉛及銀開採業務，而這正與本集團的發展策略一致。

董事已考慮其他替代融資方法，包括 (i)額外債務融資；以及 (ii)股份配售及公開發售等
其他股權融資形式。董事認為，額外債務融資將增加本集團之資產負債比率，亦將增加本集
團之持續利息開支，從而影響本公司之盈利能力。至於股本集資（如配售股份）方面，按竭盡
所能基準進行該等活動為普遍市場慣例，因此將無法確定所籌集之金額並將受到當時市況之
影響。此外，配售新股份將導致現有股東之股權受到即時攤薄，而現有股東因而未有機會參
與本公司擴大後之股本基礎。合資格股東亦有機會參與公開發售（與供股類似），惟不允許合
資格股東於公開市場上買賣供股配額。董事認為，供股為本公司提供較大財務靈活性，原因
為此舉將鞏固本公司資本基礎，從而提升其淨資產狀況，而毋須承擔持續利息開支，並同時
令全體合資格股東有機會維持彼等各自於本公司之股權比例，並避免全數接納供股項下配額
之股東股權受到攤薄。經考慮各替代方案與供股比較之成本及裨益，董事認為，透過供股籌
集資金在現行市況下更具吸引力及更為可行，因此符合本公司及股東的整體利益。

董 事 會 函 件

– 23 –

對本公司股權架構之影響

以下載列本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨供股完成後之股權架構，僅作說明
之用：

 緊隨供股完成後

  假設供股股份 假設概無供股股份獲合

 於最後實際可行日期 獲合資格股東全數承購 資格股東承購

 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

中信大錳投資有限公司 1,073,531,131 29.99 1,341,913,913 29.99 1,073,531,131 23.99
施曉周 453,690,996 12.67 567,113,745 12.67 453,690,996 10.14
包銷商或由其促使
 之認購人（附註） — — — — 894,944,250 20.00
其他公眾股東 2,052,554,873 57.34 2,565,693,592 57.34 2,052,554,873 45.87

總計 3,579,777,000 100.00 4,474,721,250 100.00 4,474,721,250 100.00

附註： 根據包銷協議，倘包銷商獲要求認購或促使認購未獲認購股份（其中包括），(i)包銷商不得為其本
身認購有關數目之未獲認購股份而將導致其及其一致行動人士於本公司之股權佔本公司當時已發行
股本之29.9%或以上；(ii)包銷商須確保每名未獲認購股份之認購人（包括任何直接及間接分包銷商）
均為獨立第三方，並非與本公司之任何關連人士及彼等各自之聯繫人或緊密聯繫人一致行動及與彼
等概無關連；及 (iii)包銷商須確保，概無未獲認購股份之認購人（包括包銷商）於配發及發行供股股
份後將成為持有本公司已發行股本9.9%或以上股權之認購人，而有關認購人連同其一致行動人士
於配發及發行供股股份後不得持有本公司已發行股本之29.9%或以上。

董 事 會 函 件

– 24 –

買賣股份及未繳股款供股股份之風險警告

股東及本公司潛在投資者務請注意，供股須待（其中包括）包銷協議成為無條件且並無

根據其條款被終止後，方可作實。有關進一步詳情，請參閱本董事會函件「包銷協議—包銷

協議之條件」一段。同時亦務請注意，包銷協議載有條文授予包銷商權利於發生若干事件（包

括不可抗力事件）時終止其責任。有關進一步詳情，請參閱本章程「終止包銷協議」一節。因

此，供股未必一定會進行。

股份自2020年1月14日（星期二）起已按除權基準買賣。未繳股款供股股份之買賣預期
於2020年2月5日（星期三）上午九時正至2020年2月12日（星期三）下午四時十分期間（包括